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Con riferimento al regolamento in oggetto al fine della sua corretta interpretazione e applicazione si precisa 

quanto segue. 

Art. 2 - Istituzione e presupposto 

L’applicazione di quanto previsto ai commi 3 e 4 relativamente all’applicazione dell’imposta oltre i 5 

pernottamenti consecutivi e/o oltre i 10 pernottamenti nel corso dello stesso mese è da intendersi solo per 

singola prenotazione effettuata dal medesimo richiedente, non per prenotazioni separate anche se 

effettuate dallo stesso richiedente. 

Art. 5 – Esenzioni 

Al fine di ottenere le esenzioni di cui all’art. 5 è necessario presentare idonea documentazione come 

descritta al comma 2. 

Si precisa che per ottenere l’esenzione di cui alla lettera f) è possibile presentare la “Carta europea della 

disabilità” o “Disability Card”. 

Si conferma inoltre che la mancata esibizione della documentazione richiesta non consente l’applicazione 

delle esenzioni previste. 

*** 

Tutti i pernottamenti prenotati o contrattualizzati prima del 30/04/2025 compreso sono esentati 

dall’applicazione dell’imposta, sia che riguardino prenotazioni relative all’anno in corso, sia che riguardino 

prenotazioni già effettuate per gli anni successivi. 

Art. 10 – Sanzioni 

Si precisa che l’opposizione di un cliente al pagamento dell’imposta dovuta, fatto salvo il massimo impegno 

da parte del gestore alla riscossione, comporta la segnalazione dello stesso cliente al Comune di Pregnana 

Milanese per l’applicazione delle sanzioni previste e l’eventuale avvio delle procedure di riscossione 

coattiva. 

 


